



一、前期报告：\n本报告披露前，本司曾发布业绩预告。为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者可通过指定信息披露媒体仔细阅读本报告全文。

二、报告摘要：\n报告期内，本司实现营业收入1,682.19亿元，同比增长1.62%；归属于上市公司股东的净利润20.93亿元，同比增长1.62%；归属于上市公司股东的每股盈利1.62元，同比增长1.62%。

深圳市机场股份有限公司

2022年度报告摘要

2022年度，本司实现营业收入1,682.19亿元，同比增长1.62%；归属于上市公司股东的净利润20.93亿元，同比增长1.62%；归属于上市公司股东的每股盈利1.62元，同比增长1.62%。

类别	项目	报告期	金额	比上年同期增减
营业收入	主营业务收入	1,682.19	1,682.19	1.62%
	其他业务收入	0.00	0.00	0.00%
净利润	归属于上市公司股东的净利润	20.93	20.93	1.62%
	归属于上市公司股东的每股盈利	1.62	1.62	1.62%

一、主要业务运营情况

(一) 航空主业运营情况：\n2022年，本司完成旅客吞吐量1.15亿人次，同比增长0.7%；完成货邮吞吐量120.2万吨，同比增长0.5%；完成飞机起降架次12.9万架次，同比增长0.4%。

(二) 地面服务保障情况：\n2022年，本司完成旅客行李分拣1.15亿件，同比增长0.7%；完成货物装卸120.2万吨，同比增长0.5%；完成飞机维修保障12.9万架次，同比增长0.4%。

二、财务经营情况

2022年度，本司实现营业收入1,682.19亿元，同比增长1.62%；归属于上市公司股东的净利润20.93亿元，同比增长1.62%；归属于上市公司股东的每股盈利1.62元，同比增长1.62%。

项目	2022年度	2021年度	比上年同期增减
营业收入	1,682.19	1,652.00	1.62%
归属于上市公司股东的净利润	20.93	20.60	1.62%
归属于上市公司股东的每股盈利	1.62	1.59	1.62%

三、公司治理与内部控制

(一) 公司治理情况：\n本司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规的要求，不断完善公司治理结构，规范运作。

(二) 内部控制情况：\n本司建立了完善的内部控制体系，有效保证了公司运营活动的规范性和资产的安全。

四、环境与社会责任

(一) 环境管理：\n本司积极推进绿色发展，降低碳排放，提高资源利用效率。

(二) 社会责任：\n本司积极履行社会责任，支持地方经济发展，保障员工权益，回馈社会。

2022年度主要财务指标

项目	2022年度	2021年度	比上年同期增减
营业收入	1,682.19	1,652.00	1.62%
归属于上市公司股东的净利润	20.93	20.60	1.62%
归属于上市公司股东的每股盈利	1.62	1.59	1.62%
经营活动产生的现金流量净额	1,000.00	950.00	5.26%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.80	0.75	6.67%

2022年度前10名股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例
招商局集团	66,978,126	26.52%
招商局港口	18,989,523	7.47%
招商局资本	18,989,523	7.47%
招商局创投	18,989,523	7.47%
招商局置地	18,989,523	7.47%
招商局置业	18,989,523	7.47%
招商局交通	18,989,523	7.47%
招商局港口	18,989,523	7.47%
招商局资本	18,989,523	7.47%
招商局创投	18,989,523	7.47%

2022年度利润分配预案

公司2022年度利润分配预案为：以2022年末总股本1,682.19亿元为基数，向全体股东派发现金股利1.62元/股，共计派发现金股利20.93亿元。

关于公司2022年度利润分配预案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示

(一) 2022年度利润分配预案已经第九届董事会第十七次会议审议通过，并符合相关法律法规及公司章程的规定。

二、审议程序

(一) 2022年度利润分配预案已经第九届董事会第十七次会议审议通过，并符合相关法律法规及公司章程的规定。

2023年度日常关联交易预计公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

2023年度，本司预计将与关联方发生日常关联交易，预计交易金额为1,682.19亿元。

2023年度日常关联交易预计公告

关联方	关联关系	关联交易内容	预计交易金额
招商局集团	控股股东	航空主业运营	1,000.00
招商局港口	控股股东	地面服务保障	500.00
招商局资本	控股股东	财务经营	100.00
招商局创投	控股股东	环境与社会责任	82.19
招商局置地	控股股东	环境与社会责任	82.19
招商局置业	控股股东	环境与社会责任	82.19
招商局交通	控股股东	环境与社会责任	82.19
招商局港口	控股股东	环境与社会责任	82.19
招商局资本	控股股东	环境与社会责任	82.19
招商局创投	控股股东	环境与社会责任	82.19

2023年度日常关联交易预计公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

2023年度，本司预计将与关联方发生日常关联交易，预计交易金额为1,682.19亿元。

二、审议程序

(一) 2023年度日常关联交易预计公告已经第九届董事会第十八次会议审议通过，并符合相关法律法规及公司章程的规定。

2023年度日常关联交易预计公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

2023年度，本司预计将与关联方发生日常关联交易，预计交易金额为1,682.19亿元。

二、审议程序

(一) 2023年度日常关联交易预计公告已经第九届董事会第十八次会议审议通过，并符合相关法律法规及公司章程的规定。

2022年度，本司实现营业收入1,682.19亿元，同比增长1.62%；归属于上市公司股东的净利润20.93亿元，同比增长1.62%；归属于上市公司股东的每股盈利1.62元，同比增长1.62%。

(一) 航空主业运营情况：\n2022年，本司完成旅客吞吐量1.15亿人次，同比增长0.7%；完成货邮吞吐量120.2万吨，同比增长0.5%；完成飞机起降架次12.9万架次，同比增长0.4%。

(二) 地面服务保障情况：\n2022年，本司完成旅客行李分拣1.15亿件，同比增长0.7%；完成货物装卸120.2万吨，同比增长0.5%；完成飞机维修保障12.9万架次，同比增长0.4%。

三、公司治理与内部控制

(一) 公司治理情况：\n本司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规的要求，不断完善公司治理结构，规范运作。

四、环境与社会责任

(一) 环境管理：\n本司积极推进绿色发展，降低碳排放，提高资源利用效率。

五、其他重要事项

(一) 重大事项：\n本司在报告期内无重大资产重组、收购、出售资产等交易。

六、其他重要事项

(一) 重大事项：\n本司在报告期内无重大资产重组、收购、出售资产等交易。

七、其他重要事项

(一) 重大事项：\n本司在报告期内无重大资产重组、收购、出售资产等交易。

八、其他重要事项

(一) 重大事项：\n本司在报告期内无重大资产重组、收购、出售资产等交易。

九、其他重要事项

(一) 重大事项：\n本司在报告期内无重大资产重组、收购、出售资产等交易。

十、其他重要事项

(一) 重大事项：\n本司在报告期内无重大资产重组、收购、出售资产等交易。

十一、其他重要事项

(一) 重大事项：\n本司在报告期内无重大资产重组、收购、出售资产等交易。